
PORTARIA N.º176/2023

“Dispõe sobre a concessão do benefício LICENÇA PARA TRATAMENTO
DE SAÚDE a servidora Sra. SONIA MARIA FERREIRA DA SILVA.”

A Secretaria Municipal de Administração de Aripuanã , Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, da Lei
Complementar n.º 166/2020 PLC Nº 014-2020, que reformulou o estatuto
dos servidores públicos do município;

Resolve:

Art. 1º Conceder o benefício LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚ-
DE, a servidora Sra. SONIA MARIA FERREIRA DA SILVA, portadora do
RG n.º 1525036-9 e do CPF n.º 538.041.201-72, residente e domiciliada
neste município, efetiva no cargo de ESCRITURARIO III, matriculada sob
nº 568, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com vencimentos inte-
grais, a partir de 15/11/2023 e término em 28/01/2024, conforme processo
administrativo do ARIPUANÃ-PREVI, n.º 2023.05.00202P .

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se, cumpre-se.

Aripuanã - MT, 07/12/2023.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

Gestor do RPPS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 16.739/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais com amparo no Artigo 97 da Lei Complementar n.º 001/
99 e no Artigo 69, Inciso III da Lei Orgânica Municipal, e;

Considerando o requerimento protocolo n° 000463/2023 Concordância
do Secretário e Deferido da Gestora;

RESOLVE:

CONCEDER, a Servidora efetiva a Sra. DIRCE COLETI DE JESUS, porta-
dora da Cédula de Identidade RG nº. 158.941 SSP/RO e do CPF nº. 114.
979.63249, ocupante do cargo de Carreira de ZELADORA, lotada na Se-
cretaria Municipal de Ação Social, 01 (MÊS) DE LICENÇA PRÊMIO, com
efeitosa partir da data de 02/01/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 08 dias de dezembro de
2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 01/2023

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento
dos interessados que na Tomada de Preços nº. 01/2023, levado a efeito
às 08h00min do dia 30/10/2023, sagrou-se vencedora a empresa MARCIA
MARIA SCHNEIDER – CNPJ n.º 38.101.881/0001-00, no valor total de
R$ 198.962,25. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br,
ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 08 de dezembro de 2023.

SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Supervisor de Licitações

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 16.733/2023

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 503/2023-SEMAD;

RESOLVE:

NOMEAR, a pedido da Secretaria, Sr. RAFAEL BARBOSA RIBEIRO,
brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº. 2449190-0 SSP/MT e
inscrita no CPF sob o nº. 060.653.621-31, para exercer o Cargo em Co-
missão de Direção e Assessoramento Superior SUPERVISÃO DA TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO, SUTI - DAS – 06, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Governo e Planejamento - a partir de 07/12/2023, a partir do
dia 07/12/2023.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 07 dias de dezembro de
2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

ALOISIO FERNANDO MUNCINELLI

Secretário Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 16.
733/2023 de nomeação referente ao mês 12/2023, ocorrerá por conta de
dotações orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de
empenho para o exercício de 2023.

Aripuanã, aos 07 dias de dezembro de 2.023.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

SUPERVISÃO DE CONTRATOS E PROCESSOS
CONTRATO Nº 147/2023

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA:
MARCIA MARIA SCHNEIDER-EPP; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA À CONSTRUÇÃO DE UM BARRACÃO DE ARMA-
ZENAMENTO DE RESFRIADORES DE LEITE NO DISTRITO DE CON-
SELVAN MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ-MT, COM ÁREA TOTAL DE CONS-
TRUÇÃO DE 230,0M², INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS NE-
CESSÁRIOS DE ACORDO COM MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA E PROJETO ARQUITETÔNICO, EM ATENDIMENTO
A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, DESTE
MUNICÍPIO DE ARIPUANÃ/MT; PRAZO DE VIGÊNCIA: 08/12/2023 A 08/
12/2024; VALOR: R$ 198.962,25 (CENTO E NOVENTA E OITO MIL E
NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTA-
VOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 130/2023

DECRETO Nº 130/2023

11 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.377

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 117 Assinado Digitalmente


